Муниципальное казенное учреждение

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

муниципального образования Кандалакшский район

П Р И К А З

от  «13» мая 2021 года

№ 36
О проведении дистанционной викторины «Азбука БезОпасного лета»

В соответствии с планом работы муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр» на май 2021 года и в целях пропаганды и популяризации среди обучающихся Кандалакшского района безопасного поведения в различных опасных и чрезвычайных ситуациях
приказываю:
1. Провести дистанционную викторину «Азбука БезОпасного лета» с 19 мая по 28 мая 2021 года.

2. Утвердить прилагаемые:

· Положение о проведении дистанционной викторины «Азбука БезОпасного лета» (далее – Викторина) (Приложение 1).

· Состав оргкомитета с правами жюри Викторины (Приложение 2).
3. Коршиковой Ю.Ф., методисту МКУ «ИМЦ»:
3.1. Организовать проведение и информационно-методическое сопровождение Викторины.

3.2. Организовать работу жюри по экспертизе представленных работ в период с 21 по 28 мая 2021 года.
3.3. Подвести итоги Викторины до 28 мая 2021 года.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных организаций:

4.1. Организовать участие обучающихся в Викторине.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Цыганкову И.Ф., заместителя директора МКУ «Информационно-методический центр».

Директор МКУ «ИМЦ»

М.В. Молева

Приложение 1
к приказу МКУ «ИМЦ»
от   13.05.2021г. № 36
Положение

о проведении дистанционной викторины «Азбука БезОпасного лета»

1. Общие положения.
Настоящее положение определяет цели и задачи дистанционной викторины «Азбука БезОпасного лета» (далее – Викторина), сроки и порядок ее проведения, условия участия, подведение итогов и награждение.
2. Организаторы Викторины.
Организатором Викторины является муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр» (далее – МКУ «ИМЦ»).

Общее руководство подготовкой и проведением Викторины осуществляется Оргкомитетом. Непосредственное проведение Викторины возлагается на МКУ «ИМЦ» при содействии общеобразовательных организаций Кандалакшского района.
3. Цель и задачи.
Цель Викторины: пропаганда и популяризация безопасного поведения в различных опасных и чрезвычайных ситуациях.

Задачи Викторины:
· способствовать закреплению представления детей об опасностях, которые могут возникнуть в быту, на улице, на природе;

· поддерживать интерес обучающихся к интеллектуальной деятельности;

· стимулировать к самостоятельному поиску необходимой информации, решению проблемных ситуаций;

· вызвать у детей чувство радости, удовольствия от игр развивающего характера.
4. Участники Викторины

В Викторине принимают участие обучающиеся, классные коллективы общеобразовательных организаций Кандалакшского района в двух возрастных категориях:
· 4-5 классы;

· 6-7 классы.
5. Порядок организации и проведения
5.1. Викторина проводится 19-20 мая 2021 года дистанционно. Количество участников не ограничено. Подведение итогов состоится 28 мая 2021г. Результаты будут опубликованы на сайте МКУ «ИМЦ».

5.2. 19 мая в 10.00 вопросы викторины по безопасности жизнедеятельности появятся на сайте МКУ «ИМЦ» в разделе «Новости». В течение 2 дней у участников будет возможность ответить на вопросы в онлайн-режиме. 20 мая 2021 года в 20.00 доступ к викторине будет закрыт.
5.3. Ответы на вопросы Викторины, заполненные не полностью, без указания сведений о контактных лицах и данных для обеспечения обратной связи или не отвечающие условиям Викторины, на рассмотрение не принимаются.

5.4. Ответы на вопросы, представленные на Викторину, не рецензируются.

6. Критерии оценивания:
За каждый правильный ответ выставляется 1 балл. Максимальное количество баллов – 20.
7. Подведение итогов, награждение.
7.1. После подведения итогов Викторины определяются победители в каждой возрастной категории, наиболее правильно ответившие на максимальное количество вопросов о безопасном поведении. Победителям вручаются дипломы в электронном виде.

7.2.  Всем участникам Викторины на адрес электронной почты образовательной организации будут направлены сертификаты об участии.
7.3. Решение жюри оформляется итоговым протоколом.
8. Контактная информация.
Координатор Викторины: Коршикова Юлия Фёдоровна, методист МКУ «ИМЦ».
Телефон для справок: 9-42-73
Приложение 2
к приказу МКУ «ИМЦ»

от   13.05.2021г.     №36
Организационный комитет с правами жюри

дистанционной викторины «Азбука БезОпасного лета»

Председатель оргкомитета:

Молева Марина Викторовна – директор МКУ «ИМЦ».

Заместитель председателя оргкомитета:

Цыганкова Ирина Федоровна – заместитель директора МКУ «ИМЦ».

Члены оргкомитета:

Арзамасцева Елена Петровна – методист МКУ «ИМЦ»;

Гуц Элина Михайловна – методист МКУ «ИМЦ»;

Коршикова Юлия Федоровна – методист МКУ «ИМЦ».